INTEGRADO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, E LICENÇA DE USO LICENÇA DE USO 

DE SOFTWARE DE PUBLICAÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS PARA ATENDER AS 

LEIS 12.527/2011 E LC 131/2009, DE INTERESSE DESTA CASA LEGISLATIVA.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO REAJUSTE:  

3.1. O valor global da presente avença é de R$ 14.789,97 (Catorze mil setecentos e oitenta e nove 

reais e noventa e sete centavos), a ser pago em conformidade com as notas fiscais/faturas 

devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das seguintes certidões: Certidão 

conjunta de Tributos Federais e da dívida ativa da União, expedida pela Receita Federal, nos

[...]

P. Unit R$ P. Total R$ 

01 

Licença de uso licença de uso 

de Software – Contabilidade 

Pública e Licença de uso 

licença de uso de Software de 

publicação/hospedagem de 

dados para atender as Leis 

12.527/2011 e LC 131/2009. 

Mês 09 1.643,33 14.789,97 

Valor Total R$ 14.789,97 (Catorze mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa e sete 

centavos).  

3.3. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste. 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: 

4.1. O Contrato passará a valer a partir da data de sua assinatura e terá vigência de 09 (nove) 

meses, podendo ser prorrogado na forma do art.